i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Regime normale

Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 13 Aprile 2022

Numero Volume d'affari Totale acquisti ed importazioni
Sezione di attivita contribuenti
IVA Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
':%r;cs‘(’:';”ra’ silvicoltura 201.232 168.549|  50.563.661 299,99 186.407|  42.570.977 228,38
Estrazione di minerali 3.018 2.094 4.035.929 1.927,38 2.630 2.941.456 1.118,42
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 366.344 319.726| 989.589.179 3.095,12 344.644| 745.616.413 2.163,44
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 17.475 12.660| 185.097.939 14.620,69 16.073| 158.270.654 9.846,99
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 11.465 8.999|  38.416.925 4.269,02 10.427|  27.654.638 265221
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 476.937 388.268| 157.158.873 404,77 437.870| 111.480.284 254,60
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 967.477 869.430 | 1.008.622.834 1.160,10 889.313| 864.248.084 971,82
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 111.436 95.308| 139.692.350 1.465,69 103.526| 102.553.852 990,61
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 342.490 205.787|  54.047.987 182,73 320.048|  40.271.268 125,83
ristorazione
Servizi di informazione 100.472 83.642| 113.154.529 1.352,84 92.285|  71.579.118 775,63
e comunicazione
Attivita finanziarie e 61.006 41728|  84.563.774 2.026,55 56.307|  74.672.365 1.326,16
assicurative
Attivita immobiliari 263.013 210.627|  39.376.061 186,95 242.746|  22.966.801 94,61
Attivita professionall, 472.693 426.752| 118.000.803 276,51 443353|  62.699.554 141,42
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 134.216 110.184|  80.198.588 727,86 121511|  52.468.751 431,80
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 8.267 7677  11.316.587 1.474,09 7.318|  22.781.077 3.113,02
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 26.017 21.667 4.780.231 220,62 23.911 2.832.566 118,46
Sjgg‘le assistenza 139.452 130.976|  54.539.133 416,41 132.022|  32.877.337 249,03
Attivita artistiche,
sportive, di 59.758 46.797|  22.449.080 479,71 51.426|  10.122.266 196,83
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 131.034 117.255|  14.239.853 121,44 122.444 8.618.170 70,38
Attivita di famiglie e 60 39 2.947 75,57 2 1.325 32,32
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 26 8 27.211 3.401,39 15 15.470 1.031,34
extraterritoriali

1/4



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

N

\ Dipartimento .y . o I

EF; pary Analisi statistiche sulle dichiarazioni
J delle Finanze

AttIVIt‘a- non 73 4 44 11,04 4 19 4,66
classificabile
TOTALE 3.893.961 3.358.177 | 3.169.874.518 943,93 3.604.321 | 2.457.242.444 681,75

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Regime normale
Tematica : Tematica personalizzata
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 13 Aprile 2022

Valore aggiunto fiscale

Base imponibile

Iva di competenza

Sezione di attivita
Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare Media

Agricoltura,
silvicoltura e 187.785| 7.992.684 42,56
pesca

187.176

6.970.635

37,24

186.925

-655.918 -3,51

Estrazione di
minerali da cave e 2.655| 1.094.473 412,23
miniere

2.639

669.676

253,76

2.639

136.944 51,89

Attlv!ta . 346.680 243.972.76 703,74
manifatturiere 6

345.386

85.036.286

246,21

345.240

10.560.018 30,59

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

16.147 | 26.827.284 1.661,44

16.112

28.625.815

1.776,68

16.093

3.567.939 221,71

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 10.495| 10.762.287 1.025,47
rifiuti e
risanamento

10.452

11.156.101

1.067,37

10.443

1.081.832 103,59

Costruzioni 441.593| 45.678.589 103,44

438.965

46.682.071

106,35

438.747

5.083.488 11,59

Commercio

all'ingrosso e al
dettaglio; 916.373 | 14437475 157,55
riparazione di 0
autoveicoli e

motocicli

914.406

224.889.19
6

245,94

914.044

37.559.470 41,09

Trasporto e

. . 104.204 | 37.138.498 356,40
magazzinaggio

103.218

31.472.800

304,92

103.157

5.356.845 51,93

Attivita dei servizi
di alloggio e di 321.162| 13.776.719 42,90
ristorazione

320.737

15.798.503

49,26

320.582

-588.703 -1,84

Servizi di
informazione e 93.388 | 41.575.412 445,19
comunicazione

93.028

43.295.620

465,40

92.979

8.897.218 95,69

Attivita finanziarie

; . 56.952 | 9.891.409 173,68
e assicurative

54.711

21.151.430

386,60

54.614

4.448.679 81,46

Attivita immobiliari 247.152 | 16.409.260 66,39

240.302

15.649.475

65,12

239.951

3.176.313 13,24

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

453.413 | 55.301.248 121,97

452.254

54.681.939

120,91

452.204

10.999.126 24,32

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

123.194 | 27.729.836 225,09

122.661

28.275.953

230,52

122.618

5.956.026 48,57

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 7.887|-11.464.490 -1.453,59
sociale

obbligatoria

7.866

4.791.065

609,09

7.864

1.231.571 156,61

Istruzione 24.400| 1.947.665 79,82

23.748

1.980.539

83,40

23.722

378.135 15,94
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Sanita e . 135.779 | 21.661.797 159,54|  128.898| 16.747.408 129,93|  128.713| 2.280.973 17,72
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di

: . 53.315| 12.326.814 231,21 52.522| 3.697.265 70,39 52.469|  696.756 13,28
Intrattenimento e

divertimento

':grrfi:i‘tt'v'tad' 123.818| 5.621.683 45,40| 123.160| 5.335.194 4332| 123.102| 1.087.649 8,84
Attivita di famiglie 46 1.622 35,27 45 1.860 41,33 45 238 5,29
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 17 11.741 690,65 wox wox wox
extraterritoriali

AttIVIta non 4 26 6 38 *kk *kk *kk *kk *kk *kk
classificabile ’

TOTALE 3.666.459 712'632'01 194,37| 3.638.305 646'915'51 177,81| 3.636.169 101'256'02 27,85

Ammontare e media in migliaia di euro
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